
 
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат  № 86» 
 

П Р И К А З 

01.09.2022 г.                                                                                                                            №166–о 

г. Нижний Новгород 

 

Об организации работы  

школьного спортивного клуба 

 

     В целях организации физкультурно - спортивной работы в школе, развития 

детско- юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культуры и спортом. На основании приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23.03.2020г №117 «Об утверждении 

порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов(в том числе 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами, решения 

Педагогического совета от 30.08.2022г., протокол №1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в ГКОУ «Школа- интернат №86» школьный спортивный клуб 

«Олимп» в 2022-2023 учебном году. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Матвеева Д.В. 

учителя физической культуры. 

3. Утвердить  Положение  о школьном спортивном клубе в ГКОУ «Школа- 

интернат №86»   (Приложение №1) 

4. Утвердить  должностную Инструкцию руководителя школьного спортивного 

клуба (Приложение №2) 

5. Утвердить календарный план спортивно-массовых, физкультурно- 

оздоровительных  мероприятий школьного спортивного клуба «Олимп» на 

2022-2023 учебный год (Приложение №3) 

6. Утвердить план спортивно- массовой и физкультурно- оздоровительной 

работы на 2022-2023 уч. год. (Приложение №4) 

    7. Утвердить  расписание занятий спортивных кружков и секций в ГКОУ  

«Школа- интернат №86» на 2022-2023 уч. год. (Приложение №5)  

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Горяшову Е.В. 

 
 

   Директор                                                                                                Ю.А. Орлова 


		2022-10-11T08:33:36+0300
	Орлова Юлия Александровна




